



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3521 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0107 3610 1140 4812

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA**  
AMERICO BRASILIENSE, 1837  
STO ANTONIO - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. 000.010.736  
Série 001  
Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA D.E**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**135210548602940 - 18/05/2021 17:36:30**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ  
**08.908.146/0001-41**

### DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>NUCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO DO PONTO BR - NIC .BR</b>		CNPJ / CPF <b>05.506.560/0001-36</b>	DATA DA EMISSÃO <b>18/05/2021</b>
ENDEREÇO <b>AV DAS NACOES UNIDAS, 11541 - CONJ 61/62 E 71/72 ANDAR 6 E 7</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>BROOKLIN NOVO</b>	CEP <b>04578-000</b>
MUNICÍPIO <b>SAO PAULO</b>		UF <b>SP</b>	FONE / FAX <b>(11) 5509-3511</b>
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA <b>17:33:15</b>

### FATURA / DUPLICATA

Num. **001**  
Venc. **15/06/2021**  
Valor **R\$ 3.538,42**

### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
<b>2.993,94</b>	<b>538,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>975,17</b>	<b>3.398,59</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>139,83</b>	<b>0,00</b>
					VALOR TOTAL DA NOTA <b>3.538,42</b>

### TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>(0) Emitente</b>	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE <b>166</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

### DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
50050	BARRAMENTO N/T Z20 O.P NT150A20 - ZATHURA Trib aprox R\$: 98,63 Federal - 198,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4	7898694450750	74071029	000	5401	UN	20,000	52,4200	1.048,40	1.048,40	188,71	52,42	18,00
50055	BARRAMENTO N/T Z10 O.P NT150A10 - ZATHURA Trib aprox R\$: 74,88 Federal - 150,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4	7898694450743	74071029	000	5401	UN	18,000	44,2200	795,96	795,96	143,27	39,79	18,00
11567	ISOLADOR PARALELO 16 X 20 X 1/4 13614 - JNG Trib aprox R\$: 28,54 Federal - 29,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		85469000	060	5405	UN	36,000	4,6000	165,60	0,00	0,00		0,00
2374	CANALETA CL 50X 80X2MTS CZ DUTO Trib aprox R\$: 11,65 Federal - 15,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		39162000	060	5405	BR	2,000	43,8500	87,70	0,00	0,00		0,00
74861	BARRAMENTO ESPECIAL/16POLOS/200A Trib aprox R\$: 89,60 Federal - 180,01 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		74071029	000	5401	PC	1,000	952,4800	952,48	952,48	171,44	47,62	18,00
61165	TERMINAL ANEL PRE-ISOL 25,0MM - PENZEL Trib aprox R\$: 12,83 Federal - 20,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		85369090	000	5102	UN	40,000	2,7900	111,60	111,60	20,08		18,00
31247	ABRACADEIRA NATURAL C/100 T18-R - HELLERMANNTYTON Trib aprox R\$: 2,58 Federal - 2,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4	7890176052858	39269090	060	5405	PT	2,000	7,5000	15,00	0,00	0,00		0,00
31249	ABRACADEIRA NATURAL C/100 T30-R - HELLERMANNTYTON Trib aprox R\$: 2,62 Federal - 2,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4	7890176006394	39269090	060	5405	PT	1,000	15,2300	15,23	0,00	0,00		0,00
30780	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 6,0MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 2,85 Federal - 4,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4	7897760101015	85369090	060	5405	CT	1,000	24,8200	24,82	0,00	0,00		0,00
32083	TERMO RETRATIL 12MM BC C/1 MT U.C - ZATHURA Trib aprox R\$: 2,07 Federal - 4,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		39173290	000	5102	MT	5,000	4,6400	23,20	23,20	4,17		18,00
32082	TERMO RETRATIL 12MM VM C/1 MT U.C - ZATHURA Trib aprox R\$: 2,07 Federal - 4,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		39173290	000	5102	MT	5,000	4,6400	23,20	23,20	4,17		18,00
32089	TERMO RETRATIL 15MM AZ C/1 MT U.C - ZATHURA Trib aprox R\$: 3,50 Federal - 7,03 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		39173290	000	5102	MT	5,000	7,8200	39,10	39,10	7,03		18,00
61163	TERMINAL PINO PRE-ISOL 35,0MM - PENZEL Trib aprox R\$: 6,51 Federal - 17,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4		85359000	060	5405	UN	30,000	3,2100	96,30	0,00	0,00		0,00

### DADOS ADICIONAIS

#### INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 103-EDMILSON  
Orcamento Nr: 52366, 52477  
Inf. fisco: PIS R\$ 3,87 COFINS R\$ 18,00

#### RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 18/05/2021 VALOR TOTAL: R\$ 3.538,42 DESTINATÁRIO: NÚCLEO DE INFORMACAO E COORDENACAO DO PONTO BR - NIC .BR - AV DAS NACOES UNIDAS, 11541 - CONJ 61/62 E 71/72 ANDAR 6 E 7 BROOKLIN NOVO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO | NOME DO RECEBEDOR (por extenso) | NUM DO RG | ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**  
Nº. 000.010.736  
Série 001